
 
 

COMUNE DI COLLESANO 
Città Metropolitana di Palermo 

 
AREA 1^ SERVIZI GENERALI  SOCIALI SCOLASTICI DEMOGRAFICI E RISORSE UMANE  

DETERMINAZIONE N . 479 DEL 01.07.2020                                 
 

Oggetto: Proroga incarico ex art. 1, comma 557, L.311/2004 - Assistente Sociale  Dott.ssa Campagna Rossella. Periodo 
Luglio/Dicembre 2020.   

 
Il Responsabile dell’ Area 1^  

 
Accertato di non trovarsi in situazione di conflitto d’ interesse ai sensi dell’ art. 6 bis della Legge n. 241/1990 nei confronti dei 
destinatari del presente atto; 
 
Vista la deliberazione di G.M. n. 5 del 10/01/2020, esecutiva nei termini di legge, ad oggetto “Affidamento incarico ex art. 1, comma 
557, L.31172004 – Assistente Sociale- Periodo Gennaio Giugno 2020, con la quale è stato disposto l’ impiego a tempo parziale della 
Dott.ssa Campagna , Assistente Sociale , ad effettuare, ai sensi dell’ art. 1, comma 557, L. 311/2004, attività lavorativa presso l’Area 
1^ del Comune di Collesano, per il periodo Gennaio- Giugno 2020, per n. 18 ore settimanali da svolgersi fuori dall’ orario di servizio 
presso il Comune di Cefalù, al fine di garantire l’ indispensabile e regolare funzionamento del Servizio Socio-Professionale; 
 
Richiamata la determina del Responsabile dell’ Area 1^  n. 57 del 27.01.2020, con la quale per le motivazioni ivi espresse si 
impegnava la somma complessiva di € 9.000,00 oneri ed IRAP  compresi  quale compenso per l’ incarico della professionista in 
parola per n. 18 ore settimanali a tempo parziale al 50% per il periodo 1 gennaio 30 giugno 2020 ricorrendo all’ Istituto dello 
scavalco;       
 
Preso atto che dal superiore impegno di spesa risulta disponibile ad oggi la somma di € 1711,57 da potere utilizzare per la proroga 
dell’ incarico in oggetto; 
 
Considerato che l’incarico di cui sopra va a scadere e che è necessario prorogare tale servizio ritenuto necessario al fine di assicurare 
e dare continuità ai servizi ad esso correlati; 
 
Dare atto che con nota prot. 5186 del 29.06.2020  il Sindaco di questo  Ente  chiede al Sindaco del Comune di Cefalù di autorizzare 
la proroga dell’ incarico ex art. 1, comma 557, L.31172004, all’ Assistente Sociale Dott.ssa Rossella Campagna per l’ ulteriore 
periodo luglio/dicembre 2020; 
  
Vista la nota prot.5247 del 01.07.2020 di riscontro con la quale il Sindaco di Cefalù autorizza la proroga dell’ incarico della propria 
dipendente Dott.ssa Rossella Campagna  ad effettuare, ai sensi dell’ art. 1, comma 557, L. 311 del 2004, attività lavorativa presso l’ 
Area1^ del Comune di Collesano per il periodo luglio/dicembre 2020;   
  
Sentita l’Assistente Sociale Dott.ssa Rossella Campagna la quale ha dichiarato la propria disponibilità alla proroga per il periodo 
luglio /dicembre 2020; 
 
Dato atto che all’ Assistente Sociale spetta il compenso orario previsto per la categoria D1 rapportata alle ore effettivamente svolte, 
rapportato alle ore di incarico ( 18 ore settimanali) ; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

− il D.Lgs. 118 /2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 26/2014; 
− la Deliberazione di C.C. n. 8 del 20.03.2019 , I.E., ad approvazione del bilancio di previsione  2019/2021;  

− la Delibera n. 93 del 02.09.2019 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021- Parte Finanziaria; 

− la determina sindacale n. 11 del 07.08.2019, con la quale si conferivano ai Responsabili di Area gli incarichi di posizione 
organizzativa e le correlate funzioni dirigenziali; 

− Il D.Lgs 26/2014;  

− Riconosciuta  la propria competenza; 

 

 



DETERMINA 
 

Di prorogare l’incarico alla Dott.ssa Campagna Rossella nata a Cefalù il 29.05.1973 ed ivi residente in C/le U2 int.3,  in servizio 
presso questo Ente , per il periodo luglio/dicembre 2020. 
Di dare atto che per le motivazione espresse in premessa a favore della Dott.ssa Rossella Campagna  la somma complessiva di € 
9.000,00 oneri e IRAP compresi , quale compenso relativo all’ incarico di Assistente Sociale , Cat. D1, per n. 18 ore settimanali, 
tempo parziale al 50% , per il periodo 1 luglio/31 dicembre 2020, nel modo seguente. 
Dare atto altresì che sull’ impegno assunto con la determina n. 57 del 27.01.2020 relativa al periodo gennaio/ giugno 2020 c’è  una 
disponibilità attuale di € 1.711,57 che si intende utilizzare per la prosecuzione dell’ incarico per il periodo luglio/ dicembre 2020. 
Integrare l’ impegno di cui sopra di ulteriori € 7.288,43 necessari alla copertura del servizio per il periodo luglio/dicembre 2020  sul 
Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio finanziario 2020 autorizzatorio  Cap.1398.03 “Emolumenti Assistente Sociale”  Mis 
12,Progr. 4,Tit 1, Mac 101. 
Di dare atto che in virtù della presente determinazione , l’ Ufficio Stipendi erogherà mensilmente la retribuzione spettante 
accreditandola sul conto corrente già in possesso dell’ Ufficio preposto. 
Di prendere atto, infine che la presente determinazione  diventa esecutiva con l’ apposizione del visto di regolarità contabile del 
Responsabile dell’ Area 2^ attestante la copertura finanziaria della spesa. 
Di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio di questo Ente. 
 
Collesano  01.07.2020                                                                                               Collesano 01.07.2020                             
 
     L’ Istruttore                                                                                                                        Il Responsabile dell’ Area 1^  
Antonina Ciacomarra                                                                                                              F.F. Dott.ssa Arianna Napoli  
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Proroga incarico ex art. 1, comma 557, L.31172004 - Assistente Sociale  Dott.ssa Campagna Rossella. Periodo 
Luglio/Dicembre 2020.   
 

ATTESTAZIONE DI DISPONIBILITÀ 
 

 

Bilancio 2020 Cap. 1398/3        

 
Oggetto: Spese per l’ Assistente Sociale   

 

 

Bilancio                 Cap.  

 
Oggetto: _________________________________________ 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

 

 

Bilancio ___________   Cap. _______________________ 

 
Oggetto: _________________________________________ 

___________________________________________________ 

___________________________________________________ 

 

Somma iscritta in 

Bilancio 
€ ___________  € ___________________ € ___________________ 

Somma disponibile € ___________  € ___________________ € ___________________ 

Somma che si 

impegna con la 

presente 

                  € 7.288,43 €__________________  € ___________________ 

Si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’ art. 55 della L. n. 142/90, così come modificato dall’art. 6 c. 11 della Legge n. 127 del 15 

maggio 1997 e ai sensi dell’art. 153 c. 5 del T.U.E.L. , essendo valido ed effettivo l’equilibrio finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite 

in atto impegnate. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 01.07.2020                                                                                        Il Responsabile dell’Area 2^  
                                 Economico – Finanziaria  
                   f.to Filippo Curione  

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

VISTA la determinazione che precede; 

VERIFICATI i documenti allegati; 

EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 

D I S P O N E 

La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’ attribuzione allo stesso del numero progressivo  e l’inoltro al Tesoriere Comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì                                                             Il Responsabile dell’Area 2^  

                    Economico – Finanziaria  

      ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

N. _____ Reg. 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,   

A T T E S T A 

  Che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì ____________        Il Messo Comunale 

           

                                                                                                                           

 

Defissa il _______________, senza opposizioni                                                                                   Il Messo Comunale 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

N. __________ di Reg. Pubblicazioni 

 

 Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, su conforme dichiarazione del Messo, 

C E R T I F I C A 

  

 Che copia della presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’ Albo Pretorio del Comune il 

________________________,  e vi è rimasta  sino al ____________________________ per complessivi n. ___________ giorni e che entro tale termine non sono 

state prodotte opposizioni. 

               Dalla Residenza Municipale, lì _______________________      

                                                                                                                           IL  SEGRETARIO  COMUNALE  

                                                                                                                                                 ___________________________________ 


